
19 января 2024 г.   № 3      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 5 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

 

 

 ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

                                                                  РЕШЕНИЕ                           

 

 

 09.01.2024                                                    п. Орешное                                   №   14-28 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Орешенского Совета депутатов от 

18.12.2020 года № 7-15 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  

выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  

лиц, замещающих иные муниципальные должности,  

и муниципальных служащих» 

 

 

 

В соответствии со.ст. 8 Трудового кодекса РФ , частью 2 ст.53 Федерального закона от 

06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 

29.12.2007г № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных 

служащих», Руководствуясь ст.18 Устава Орешенского сельсовета, Орешенский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 

1. приложения 2 «ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

Пункт 2 и пункт 3 Изложить в следующей редакции: 

2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в 

следующих размерах:  

 



19 января 2024 г.   № 3      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 5 

 
 

 

             Наименование должности                  Денежное вознаграждение       

(руб.)          

Размер ежемесячного 

денежного 

поощрения (рублей) 

Глава муниципального образования                           21702,00 3000 

   

 

3.Разщмеры ежемесячного денежного поощрения не должны превышать размеров денежного 

вознаграждения, установленных настоящими предельными размерами оплаты  труда 

выборных должностных лиц: 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются)  в 

размерах и  в сроки, предусмотренные законодательством.  

 

             Наименование должности               Денежное поощрение  

(руб) 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

(рублей) 

Глава муниципального образования                           21702,00 3000 

 

 

2. ст.2.7 Положения изложить в следующей редакции «Размеры ежемесячного денежного 

поощрения  устанавливаются работодателем ежемесячно в размере не превышающеи 2,3 

должностных окладов. 

Размеры ежемесячного денежного поощрения , определенные настоящей статьей, 

увеличиваются на 3000,00 (три тысячи рублей)» 

1.2.Размер специальной краевой выплаты работникам увеличивается на размер, 

рассчитываемый по формуле: 

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1) 

Где: 

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный  

с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы 

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми 

климатическими условиями; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, 

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и 

выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле: 

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2) 

где:  

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, 

учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года; 

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, 

учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года; 

СКВ – специальная краевая выплата; 



19 января 2024 г.   № 3      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 5 

 
 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за 

период до 1 января 2024 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы 

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями 

 

 

 2.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и применяется к отношения возникшим с 1января 2024г. 

 

 

Глава Орешенского сельсовета                                            В.Я.Коваленко 

 

Председатель Совета депутатов  

Орешенского сельсовета                                                        О.В. Когер  
 

 

ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2024 п. Орешное                                       №1 

 

О внесении изменения в Постановление № 48 от 

30.09.2013 г. «Об утверждении положения об 

оплате труда работников Орешенского 

сельсовета, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

 

 

 

В соответствии со ст. 8 Трудового кодекса РФ, ч.2 ст. 53 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставам 

Орешенского сельсовета: 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. внесении изменения в Постановление № 48 от 30.09.2013 г. «Об 

утверждении положения об оплате труда работников Орешенского сельсовета, 

не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

1.1. Дополнить п.4 подпунктом 4.8 следующего содержания: 

«специальная краевая выплата» 

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.9,4.10,4.11 следующего    

Содержания: 



19 января 2024 г.   № 3      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 5 

 
 

«4.9. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения 

уровня оплаты труда работникам администрации. 

Работнику, по основному месту работы ежемесячно предоставляется 

специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда(трудовых 

обязанностей) составляет 3000 (три тысячи)рублей. 

Работнику по основному месту работы при не полностью отработанной 

норме рабочего времени размер специальной краевой выплате исчисляется 

пропорционально отработанному работником времени. 

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, 

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми 

климатическими условиями. 

4.10. В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за 

исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной 

краевой выплаты работникам увеличивается на размер, рассчитываемый по 

формуле:  

                                 СКВув = Отп x Кув – Отп, (1) 

           где: 

   СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с 

учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за 

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и 

иных местностях с особыми климатическими условиями; 

   Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за 

исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

   Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 

   В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются 

периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле: 

   Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2) 

где: 



19 января 2024 г.   № 3      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 5 

 
 

   Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, 

учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 

2024 года; 

   Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, 

учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 

2024 года; 

   СКВ – специальная краевая выплата; 

   Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период до 1 января 2024 года; 

   Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных 

местностях края с особыми климатическими условиями. 

         4.11. Выплаты стимулирующего характера производятся по решению главы 

сельсовета с учетом критериев оценки результативности и качества труда 

работника.  

        2. Контроль, за выполнением настоящего постановления,  оставляю за 

собой. 

3. Настоящее  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района», 

но не ранее 1 января 2024 года. 
 

 

 

И.О. Главы Орешенского  сельсовета                                      С.П. Кустреюк 
 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


